Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 32
заседания членов Совета Партнерства

 «24» августа 2010г.                                                                                                 г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович,
Члены  Совета  Партнерства:  Сидоренко  Леонид  Иванович,  Середа  Юрий  Николаевич,
Ковальский  Сергей  Дмитриевич,  Литвинов  Владимир  Германович,  Галитаров  Дмитрий
Леонидович.
Исполнительный директор Мишаров Юрий Васильевич – с правом совещательного голоса.

На заседании Совета Партнёрства присутствуют шесть членов Совета Партнёрства из девяти
избранных.  Совет  Партнёрства  полномочен  принимать  решения,  если  на  его  заседании
присутствует не менее половины членов Совета  Партнёрства,  при этом решение считается
принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  членов  Совета  Партнёрства,
присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Решение  вопросов  о  внесении  изменений  в  свидетельство  о  допуске  к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи
с изменением видов работ. Докладчик Галитаров Д.Л.

2. Рассмотрение вопроса об избрании делегатов от НП Строителей Сибирского региона
для  участия  в  III Всероссийском Съезде  Национального объединения  строителей,
который состоится 30.09.2010 г. в г. Москве. Докладчик Мишаров Ю.В.

3. Рассмотрение вопроса об избрании делегатов от НП Строителей Сибирского региона
для участия в  IV Съезде строителей Сибири. Докладчик Мишаров Ю.В.

4. Рассмотрение вопроса об избрании делегатов от НП Строителей Сибирского региона
для участия в  Окружной конференции саморегулируемых организаций строителей
Сибирского Федерального округа

По первому вопросу повестки дня слушали  Галитарова Дмитрия  Леонидовича,  который
доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство
о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства от членов НП Строителей Сибирского региона  : ООО "Механосервис НКМЗ
Кузбасс" (ИНН 4205191145),  ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" (ИНН 5404140940),  ООО
Производственно-коммерческая фирма "Агросервис" (ИНН 5403112891), ООО "Восход-
П" (ИНН 5429107254), ООО Строительная компания "СОТА" (ИНН 5401298898), ООО
"Сиб  МИР"  (ИНН  5404213959),  ООО  "Чернореченский  кирпичный  завод"  (ИНН
5446004234).

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР:  ООО "Механосервис НКМЗ
Кузбасс" (ИНН 4205191145),  ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" (ИНН 5404140940),  ООО
Производственно-коммерческая фирма "Агросервис" (ИНН 5403112891), ООО "Восход-

П" (ИНН 5429107254), ООО Строительная компания "СОТА" (ИНН 5401298898), ООО
"Сиб  МИР"  (ИНН  5404213959),  ООО  "Чернореченский  кирпичный  завод"  (ИНН
5446004234)  и выдать  свидетельства  о  допуске к  работам,  которые оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее  выданных  в  связи  с
изменением видов работ, согласно заявлений.

По первому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По первому вопросу принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске членам НП Строителей  Сибирского региона
ООО  "Механосервис  НКМЗ  Кузбасс"  (ИНН  4205191145),  ЗАО  "Новосибирск-
Нефтестрой"  (ИНН  5404140940),  ООО  Производственно-коммерческая  фирма
"Агросервис"  (ИНН  5403112891),  ООО  "Восход-П"  (ИНН  5429107254),  ООО
Строительная  компания  "СОТА"  (ИНН  5401298898),  ООО  "Сиб  МИР"  (ИНН
5404213959),  ООО  "Чернореченский  кирпичный  завод"  (ИНН  5446004234)  и  выдать
свидетельства  о допуске к  работам,  которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального  строительства,  взамен  ранее  выданных  в  связи  с  изменением  видов  работ,
согласно заявлений.

По второму вопросу повестки дня слушали Мишарова Юрия Васильевича который доложил
присутствующим  о  проведении  III Всероссийского  Съезда  Национального  объединения
строителей 30.09.2010 г. в г. Москве и об избрании делегатов от НП  Строителей Сибирского
региона в целях участия во Всероссийском Съезде.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:  избрать делегатами
от  НП  Строителей  Сибирского  региона   для  участия  в   III Всероссийском  Съезде
Национального  объединения  строителей,  который  состоится   30.09.2010  г.  в  г.  Москве
Президента Совета Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона Савельева
А.В. с правом голосования от имени НП Строителей Сибирского региона по всем вопросам
повестки дня, НП Строителей Сибирского региона Мишарова Юрия Васильевича с правом
совещательного голоса.

По второму вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По второму вопросу принято решение:
Избрать делегатами от НП Строителей Сибирского региона для участия в  III Всероссийском
Съезде Национального объединения строителей, который состоится  30.09.2010 г. в г. Москве
Президента Совета Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона Савельева
А.В. с правом голосования от имени НП Строителей Сибирского региона по всем вопросам
повестки дня, НП Строителей Сибирского региона Мишарова Юрия Васильевича с правом
совещательного голоса.

По  третьему  вопросу  повестки  дня  слушали  Мишарова  Юрия  Васильевича  который
доложил присутствующим о проведении  IV Съезда строителей Сибири, 16-17 сентября в г.
Иркутске и об избрании делегатов от НП  Строителей Сибирского региона в целях участия в
Съезде.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование: избрать делегатами
от НП Строителей Сибирского региона  для участия в IV Съезде строителей Сибири который
состоится  16-17  сентября  в  г.  Иркутске  исполнительного  директора  НП  Строителей
Сибирского  региона  Мишарова  Ю.В.,  члена  Совета  НП  Строителей  Сибирского  региона
Ковальского С.Д.

По третьему вопросу голосовали:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По третьему вопросу принято решение:
избрать  делегатами  от  НП  Строителей  Сибирского  региона  для  участия  в  IV Съезде
строителей  Сибири  который  состоится  16-17  сентября  в  г.  Иркутске  исполнительного
директора НП Строителей Сибирского региона Мишарова Ю.В., члена Совета НП Строителей
Сибирского региона Ковальского С.Д.

По четвертому   вопросу повестки  дня  слушали  Мишарова  Юрия Васильевича  который
доложил присутствующим об избрании делегатов от НП Строителей Сибирского региона для
участия  в  Окружной  конференции  саморегулируемых  организаций  строителей  Сибирского
Федерального округа, которая состоится 7 сентября 2010 г. в г. Новосибирске

По  четвертому  вопросу  повестки  дня  поставлен  вопрос  на  голосование:  избрать
делегатами от НП Строителей Сибирского региона  для участия в   Окружной конференции
саморегулируемых  организаций  строителей  Сибирского  Федерального  округа  Президента
Совета  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона  Савельева  А.В.  с
правом голосования от имени НП Строителей Сибирского региона по всем вопросам повестки
дня,  исполнительного  директора  НП  Строителей  Сибирского  региона  Мишарова  Юрия
Васильевича с правом совещательного голоса.

По четвертому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По четвертому вопросу принято решение:
избрать  делегатами  от  НП  Строителей  Сибирского  региона   для  участия  в    Окружной
конференции  саморегулируемых  организаций строителей  Сибирского Федерального  округа
Президента Совета Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона Савельева
А.В. с правом голосования от имени НП Строителей Сибирского региона по всем вопросам
повестки  дня,  исполнительного  директора  НП Строителей  Сибирского  региона  Мишарова
Юрия Васильевича с правом совещательного голоса.

Президент Совета Партнерства               А.В. Савельев

Секретарь собрания                       Т.А. Толстова